ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 4076/2023.
DATA: 31 de janeiro de 2023.

SÚMULA: RESCINDE CON-
TRATO COM A SERVIDORA
LUCIANE MARLI DOLINSKI
BELEM.

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado, estado do Paraná,
no uso de suas atribuições le-
gais, resolve:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora,
LUCIANE MARLI DOLINSKI
BELEM, matrícula nº 611, por-
tadora da Carteira de Traba-
lho nº 0704882/0010-PR e
RG nº 7.224.487-7/PR, do car-
go de Auxiliar de Clínica Den-
tária, por motivo de pedido
de demissão, a contar desta
data.

Artigo 2º - Este Decreto en-

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2642, ANO 11
CRUZ MACHADO (PR), 31 DE JANEIRO DE 2023

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..................................................
Decretos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Portarias... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .02
Licitações.......................................
Extratos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

Diversos......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções......................................
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Licitações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos...........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

trará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Edifício da Prefeitura Munici-
pal de Cruz Machado/PR, em

31 de janeiro de 2023.

WILSON DANIEL BARCZAK
Prefeito Em Exercício

DECRET0S

Diário Oficial Edição nº2642, ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023 2

AVISO DE PREGÃO ELE-
TRONICO

PROCESSO 04/2023
PREGÃO ELETRÔNICO

04/2023

O Pregoeiro do Município de
Cruz Machado - PR, nome-
ada através da Portaria nº
16/2023, torna público, que
a licitação regida pelo Edital
04/2023, objeto do processo
a contratação de empresa es-
pecializada para o  aquisição
de combustível automotor em
bomba no Município de Cruz
Machado – PR, destinado ao
consumo da frota municipal,
sendo gasolina comum, Arla,
óleo diesel comum e óleo die-
sel S10 com inicio das dispu-
tas em data de 15/02/2023 às
14h:00hmin, em meio eletrô-
nico através do sitio www.bll-
compras.com    “Acesso Iden-
tificado no link – licitações”.

Cruz Machado, 31 de janeiro

de 2023.

Harlei R Estrenguete da Silva
Pregoeiro

DECISÃO DE RECURSO
Processo 237/2022

Pregão 118/2022

O pregoeiro através do De-
partamento de Compra e Li-
citações, resolve comunicar
a decisão do recurso admi-
nistrativo interposto pela em-
presa AGACEA COMERCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, e informa que
apoiado em análise técnica
pela equipe da Secretaria Mu-

nicipal de Educação (fls 237
do processo), conclui-se pela
DESCLASSIFICAÇÃO da em-
presa KARINA ROSA SOUZA
CONFECÇÕES, para o lote
1, processo 18/2022 pregão
237/2022.
Importante destacar que esta
justificativa não vincula à de-
cisão superior acerca da ad-
judicação e homologação
do certame, apenas faz uma
contextualização fática e do-
cumental com base naquilo
que foi carreado a este pro-
cesso, fornecendo subsídios à
autoridade administrativa su-
perior, a quem cabe a analise
desta decisão. Por fim, enca-
minhe-se a presente decisão
ao Prefeito desta municipa-
lidade, para sua apreciação
final, devendo dar ciência à
empresa recorrente e recor-
rida.
Abre-se o prazo recursal de
05 ( cinco) dias a contar da
publicação desta.

Cruz Machado, em 26 de
janeiro de 2023.

Harlei R E Silva
Pregoeiro

LICITAÇÕES

Diário Oficial Edição nº2642, ano 11- Cruz Machado (PR), Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023 3
DIVERSOS

31/01/2023 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Pedro de Souza 482 31/01/2023 31/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 31/01/2023 31/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Josiani Fernanda dos Sant 1488 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A72 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância AZO-1248 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 31/01/2023 31/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A74 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 30/01/2023 30/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 30/01/2023 30/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 30/01/2023 30/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A74 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 28/01/2023 28/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 30/01/2023 30/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 30/01/2023 30/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 30/01/2023 30/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Viagem a serviço da municipalidade

Glacir Luis Waligura 474 31/01/2023 31/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da municipalidade

Luiz Marcelo Glaza 583 30/01/2023 30/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da municipalidade

Luiz Marcelo Glaza 583 31/01/2023 31/01/2023 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Logan BCI-2272 Viagem a serviço da municipalidade

Paulino Comin 450 30/01/2023 30/01/2023 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social